
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 19. listopadu 2012 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Riou, Ing. Ivana Oulehlová, 
Mgr. Pavla Musilová, MgA. Kristýna Vávrová, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 v neděli 18. listopadu se uskutečnila premiéra inscenace Písně, básně, balady (r. prof. Zoja 

Mikotová), která byla dle diváků úspěšná a opřena o výraznou a nezaměnitelnou poetiku 
ateliéru VDN; premiéra byla součástí oslav 20. výročí založení ateliéru a uskutečnila se za 
hojné účasti absolventů tohoto ateliéru; 

 konference na téma „Audiovizuální záznam divadelních inscenací“ se uskuteční v pátek 
23. listopadu od 9.00 hod. v budově DIFA ve spolupráci s německou stranou; konferenci bude 
do němčiny tlumočit BcA. Martin Sládeček (I. roč. nav. mag., D), výše mimořádného 
stipendia bude určena dle množství překladu a časové náročnosti; 

 tajemník fakulty informoval, že v rámci projektu CŽV ESF byla finančně vyčerpána aktivita 
„K9“ (lístky na divadelní představení), možnost úhrady vstupenek pedagogům je ukončena; 

 v úterý 20. listopadu 2012 od 14.00 hod. se uskuteční slavnostní Inaugurace děkanů obou 
fakult, které se zúčastní i proděkani a tajemník fakulty; 

 KD rozhodlo, že Divadelnímu ústavu v Praze věnuje vybrané publikace (konkrétní tituly určí 
proděkan Kovalčuk) v množství á 10ks. 
 

II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 1.700,- Kč Sarah Haváčové (III. roč., 

ČH) v souvislosti s jejím studijním pobytem v polském Krakově; 
 KD zamítlo účast DIFA na mezinárodních festivalech Your Chance v Moskvě (květen 2013) 

a 16. ročníku mezinárodní festivalu univerzitního divadla v Teheránu (duben/květen 2013). 
 
III. Různé: 
 KD schválilo mimořádné stipendium 5.000,- Kč studentce Sabině Machačové (I. roč. nav. 

mag., D) v souvislosti s jejím členstvím ve Studentské komoře Rady vysokých škol; 
 KD dále odsouhlasilo žádost MgA. Kamily Kostřicové, která žádá o stipendium v souvislosti 

s cestovními výdaji 14 studentů ateliéru DaV na festival Ostravar; celková částka 6.400,- Kč. 
 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová               verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


